
Uwaga!!!!!!!!!!!!!!! 
Kielce, dnia 15.04.2014 r.; Nr sprawy: DP/2310/9/14  
Zamawiający poniżej podaje treść pytań Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego.  
 
1.:  
Czy Zamawiający może dokonać aktualizacji przepisów prawa wskazanych w treści Roz. III pkt b) i d) SIWZ Opis 
Przedmiotu zamówienia oraz § 3 ust. 1 pkt 2) i 4) wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ? 
 
Odpowiedź 1.: 
Zamawiający zmienia zapisy odpowiednio: 

 Roz. III pkt b) SIWZ i § 3 ust. 1 pkt 2) zał. nr 8 do SIWZ- Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 
listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz.U. z 2013 r. poz. 1468); 

  Roz. III pkt d) SIWZ i § 3 ust. 1 pkt 4) zał. Nr 8 do SWIZ- Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia              
29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U.              
z 2013 r, poz. 545). 

Pozostałe zapisy pozostają bez mian. 
 
2.:  
Czy Zamawiający może zrezygnować z zapisów Roz. V pkt 3 ppkt a) i b)? 
Akty prawne regulujące działalność operatorów w tym zakresie nie pozwalają dotrzymać Wykonawcy realizacji usług w 
terminach wskazanych przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź 2.: 
Zamawiający zmienia zapis rozdz. V pkt 3) a) i b) na „ czas doręczania przesyłek w obrocie zagranicznym zgodny z aktami 
prawnymi regulującymi działalność operatorów w tym zakresie.” 
 
3.:  
Czy Zamawiający wymaga, aby data nadania przesyłek pocztowych potwierdzona była przez umieszczenie odcisku 
datownika placówki pocztowej na przesyłkach oraz na dowodzie ich nadania (w pocztowej książce nadawczej) oraz by data 
ta była równoznaczna z zachowaniem terminów, wynikających z przepisów powszechnie obowiązującego prawa a w 
szczególności wynikających z przepisów Kodeksu postepowania administracyjnego? 
 
Odpowiedź 3.: 
Zamawiający informuje, iż nadawanie przesyłek dokumentowane przez Wykonawcę nie musi posiadać mocy dokumentu 
urzędowego. 
 
4.:  
Czy Zamawiający może zaakceptować maksymalny wymiar przesyłki listowej w gabarycie B na następujący: „suma 
długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów nie może przekroczyć 600 mm”, zgodnie 
z Regulaminem świadczenia usług powszechnych? 
 
Odpowiedź 4.: 
TAK 
 
5.:  
Czy Zamawiający może wyjaśnić, co rozumie przez zapis „…przesyłki listowe oraz paczki wymagać będą specjalnego, 
odrębnego oznakowania lub opakowania właściwego dla danego Wykonawcy..” zawarty w ust. 10 załącznika Nr 1 do 
SIWZ? 
  
Odpowiedź 5.: 

Zamawiający odsyła do zapoznania się przez Wykonawcę z brzmieniem całego zapisu „...Jeśli przesyłki listowe oraz 

paczki wymagać będą specjalnego, odrębnego oznakowania lub opakowania właściwego dla danego Wykonawcy– 

Wykonawca dostarczy we własnym zakresie wszelkie materiały niezbędne do tego celu. To wybrany do 

realizacji Wykonawca zdecyduje o realizacji powyższego zapisu. 
 
6.:  
Zamawiający w treści SIWZ jako uczelnia publiczna realizując zadania własne (obowiązkowe i fakultatywne) oraz zlecone 
(z mocy regulacji ustawowej) nie sprecyzował, że wysyłając korespondencję oczekuje możliwości ich bezproblemowego 
odbioru w związku z tym, czy Zamawiający wymaga aby w czasie realizacji zawartej umowy w wyniku prowadzonego 
postępowania, placówki pocztowe operatora, w których można odbierać przesyłki (niedoręczone- awizowane) były czynne 
przynajmniej 5 dni w tygodniu przez co najmniej 8 godzin w ciągu dnia. 
W innym wypadku potencjalny Wykonawca może dysponować jedną placówka odbioru w wygodnej wyłącznie dla siebie 
lokalizacji oraz czynnej w dowolnym przedziale czasowym. 
  
Odpowiedź 6.: 



Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ dodaje pkt 21: „Wykonawca zobowiązany będzie do posiadania placówek, w 
których będzie można odbierać przesyłki (niedoręczone- awizowane) przynajmniej 5 dni w tygodniu, przez co najmniej 5 
godzin w ciągu dnia. 
 
7.:  
Czy Zamawiający wymaga, aby potencjalny Wykonawca, który z uwagi na konieczność nadania znacznej ilości przesyłek 
za pośrednictwem operatora wyznaczonego posiadał z nim zawartą pisemną umowę na nadanie przesyłek na czas 
świadczenia usług określonych w umowie zawartej na podstawie przedmiotowego postępowania? Jeżeli tak, to zgodnie z 
Art. 3 pkt 10) Ustawy Prawo Pocztowe z dnia 29 grudnia 2012 r. potencjalny Wykonawca, a nie Zamawiający będzie 
nadawcą przesyłek. 
  
Odpowiedź 7.: 
W świetle umowy, jaka zostanie zawarta między Zamawiającym a Wykonawcą, (wzór umowy stanowi zał. nr 8 do SIWZ) to 
Zamawiający jest nadawcą przesyłek, na opakowaniach przesyłek będą umieszczane pieczątki identyfikujące nadawcę- 
Zamawiającego. Jednocześnie zgodnie z zapisami SIWZ rozdz. VII pkt 1 ppkt 1) lit. a) Wykonawca składający ofertę w 
niniejszym postepowaniu, musi posiadać uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności.  
Zaś w świetle ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), 
Wykonawca może zgodnie z art. 36 ust. 4 ustawy powierzyć część zamówienia podwykonawcom, przy czym za właściwą 
realizację usług objętych przedmiotem zamówienia odpowiada wybrany, w drodze niniejszego postępowania, Wykonawca. 
Jednocześnie zapisy art. 35 ust 1 Prawa Pocztowego zezwalają na dalsze wykonanie usługi innemu operatorowi 
pocztowemu. 
 
8.:  
Czy Zamawiający wymaga, aby na przesyłkach przeznaczonych do nadania oraz na dokumentach nadawczych (dla 
nierejestrowanych- w zestawieniach a dla przesyłek rejestrowanych- w książkach nadawczych) umieszczane były 
napisy/nadruki identyfikujące wyłącznie Zamawiającego? 
  
Odpowiedź 8.: 
Zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa i udzieloną odpowiedzią nr 7.. 
 
9.:  
Przedmiotem zamówienia jest przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek pocztowych oraz ich zwrotów. Czy 
istnieje możliwość wykreślenia zapisu dotyczącego godzin dostarczania korespondencji i dopuszczenia aby postanowienia 
w tym zakresie regulowały zapisy Prawa pocztowego? 
W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się pojęcie „dostarczanie przesyłek od godziny 
…. do godziny …”, którą Zamawiający wskazuje w w Załączniku nr 2 do wzoru umowy. 
  
Odpowiedź 9.: 
Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie powyższego zapisu, jednocześnie informuje, że godziny zostały podane,                     
z uwagi na fakt iż tylko w tych godzinach pracują osoby upoważnione do odbioru i nadania korespondencji. Zamawiający 
nie jest osoba prywatną dostępną 24 h/dobę, 7 dni w tygodniu pod adresem wskazanym w załączniku nr 2 do umowy. 
 
10.:  
Czy, ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja 
zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za 
zrealizowane usługi pocztowe, o których mowa w treści § 6 ust. 3 i 4 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 8 do SIWZ, wg 
proponowanego zapisu: 
„… Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w 
terminie 14 dni od daty jej wystawienia. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Poczty”? 
  
Odpowiedź 10.: 
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. Zamawiający nie jest zobowiązany do znajomości wszystkich regulacji wewnętrzach 
potencjalnych Wykonawców usług pocztowych. 
 
11.:  
Czy Zamawiający może odstąpić od zapisu § 7 ust. 1? Wykonawca uznaje za wystarczające pozostawienie postanowień 
regulujących odpowiedzialność operatora pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe z dnia 23 
listopada 2012 roku (unikniecie sytuacji podwójnego karania). Ponadto okoliczności „za które odpowiada Wykonawca”, a 
które mogą być powodem do odstąpienia umowy przez Zamawiającego nie zostały sprecyzowane przez Zamawiającego? 
  
Odpowiedź 11.: 
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. Zamawiający przewidział odstąpienie od umowy tylko w sytuacjach, za które 
odpowiada Wykonawca. Nie jest możliwe określenie/sprecyzowanie wszystkich sytuacji za które odpowiada Wykonawca 
na etapie ogłoszenia postepowania.  
 
12.:  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia lub zmiany zapisu § 7 ust 5 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 
8 do SIWZ? 



Wykonawca w zakresie świadczenia usługi odbioru przesyłek posiada Regulamin świadczenia tej usługi precyzujący 
odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania usługi. Uwzględniając powyższe prosimy o wykreślenie bądź 
możliwość modyfikacji w/w zapisów zgodnie z obowiązującymi przepisami, które nakładają na Wykonawcę karę w 
wysokości 200% opłaty za jeden odbiór.  
  
Odpowiedź 12.: 
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. Zamawiający nie jest zobowiązany do znajomości wszystkich regulacji wewnętrzach 
potencjalnych Wykonawców usług pocztowych. 
 
13.:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie zapisu § 7 ust. 7 umowy na zapis proponowany przez Wykonawcę: „W 
przypadku nienależytego wykonywania przez Wykonawcę przedmiotu Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo 
wypowiedzenie Umowy ze skutkiem natychmiastowym pomimo bezskutecznego wezwania do zaniechania naruszeń. 
Oświadczenie o rozwiązaniu umowy winno zostać złożone nie później niż w terminie dwóch tygodni od zaistnienia 
zdarzenia będącego jego podstawą.”  
  
Odpowiedź 13.: 
Zapis w umowie pozostaje bez zmian. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy profesjonalizmu w wykonywaniu przedmiotu 
umowy.  
 
14.:  
Z dniem 1 stycznia 2014 roku weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 Światowej Konwencji Pocztowej, która 
polega na rezygnacji krajów członkowskich Światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi 
polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym została zlikwidowana kategoria „przesyłka polecona ekonomiczna w 
obrocie zagranicznym”. Usługa przesyłka polecona będzie świadczona tylko jako usługa priorytetowa. W związku z 
powyższym wnosimy do Zamawiającego o dopuszczenie możliwości oszacowania tych przesyłek jako przesyłki polecone 
priorytetowe. 
  
Odpowiedź 14.: 
Zamawiający wyraża zgodę na oszacowania „przesyłek poleconych ekonomicznych w obrocie zagranicznym” jako 
przesyłki polecone priorytetowe. 
 
15.:  
Czy Zamawiający dopuszcza dopisanie w umowie w § 6 ust. 6 umowy dodatkowo następującej treści: 
Zmianę cen jednostkowych za świadczenie usług pocztowych wyłącznie po ich zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej lub w sposób określony w ustawie Prawo Pocztowe i powiadomieniu o tym fakcie 
Zamawiającego 
oraz 
zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych w Formularzu rzeczowo cenowym w sytuacji 
spowodowanej zmianami cen tych pozycji, zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te 
zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe? 
 
Odpowiedź 15.: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian jednocześnie informuje, że zgodnie ze Strategią Regulacyjną Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej w zakresie rynku usług pocztowych: 

„...W celu świadczenia usług dla wszystkich użytkowników, w tym podmiotów gospodarczych, podmiotów 
wysyłających przesyłki masowe lub firm zbierających pocztę od różnych użytkowników, operatorzy świadczący 
usługę powszechną mogą korzystać z większej elastyczności cenowej, zgodnie z zasadą odzwierciedlania 
kosztów….” 

 
16.:  
Czy Zamawiający może dokonać korekty w Formularzu rzeczowo-cenowym ze względu na zdublowanie poz. 27 i 48? 
 
Odpowiedź 16.: 
Zamawiający informuje, że opis poz. 27 w formularzu rzeczowo-cenowym brzmi: 
„27. listowe zagraniczne (europejskie) nierejestrowane najszybszej kategorii ponad 50 do 100 gram”, 
zaś opis poz. 48 
„48. listowe zagraniczne (pozaeuropejskie) nierejestrowane najszybszej kategorii ponad 50 do 100 gram”, 
Brak informacji od Wykonawcy zadającego pytanie na czym polega „zdublowanie” tych pozycji. 
 
17.:  
Czy Zamawiający przewiduje zwroty listów rejestrowanych w obrocie zagranicznym? 
Jeśli tak, prosimy o uwzględnienie powyższej pozycji w Formularzu rzeczowo- cenowym. 
 
Odpowiedź 17.: 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do wzoru oferty zamieszczając obowiązujący załącznik pod nazwą „ Formularz 
rzeczowo- cenowy po zmianach” 



18.:  
W przedmiocie zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ Zamawiający definiuje usługę paczka pocztowa jako 
przesyłkę o wadze do 10 000g w gabarycie A i B natomiast formularz rzeczowo-cenowy zawiera usługi paczkowe do 
30 000 g nieujęte przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia. Czy w związku z tym Zamawiający może 
jednoznacznie sprecyzować z jakich usług paczkowych będzie korzystał (czy tylko do 10 000g czy do 30 000 g)?. 
 
Odpowiedź 18.: 
Zamawiający modyfikuje zapis w załączniku nr 1 do SIWZ: 
„..Przez paczki pocztowe, będące przedmiotem zamówienia rozumie się paczki pocztowe o wadze do 30.000 g (Gabaryt A 
i B)..”  
 
19.:  
Czy Zamawiający może uszczegółowić w poz. 53 formularza rzeczowo- cenowego przedziały wagowe dla paczek z 
pobraniem i przekazaniem kwoty pobrania na rachunek bankowy na zaproponowane poniżej: 
„do 5kg, ponad 5kg do 10kg, ponad 10kg do 20kg, ponad 20kg do 30kg”?. 
Prosimy o wskazanie ilości przesyłek w zaproponowanych powyżej przedziałach wagowych. 
 
Odpowiedź 19.: 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do wzoru oferty zamieszczając obowiązujący załącznik pod nazwą „ Formularz 
rzeczowo- cenowy po zmianach” 
 
20.:  
Czy Zamawiający może określić w poz. 54 i 55 kraj odbiorcy przesyłek i ze wskazaniem ilości przesyłek. 
Powyższa informacja jest niezbędna do rzetelnego oszacowania usług. 
 
Odpowiedź 20.: 
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 
  
21.:  
Czy Zamawiający może uszczegółowić w poz. 56 i 57 Formularza rzeczowo-cenowego przedziały wagowe dla paczek na 
zaproponowane poniżej: 
„do 1kg, ponad 1kg do 2kg, ponad 2kg do 5kg, ponad 5kg do 10kg”?. 
Prosimy o wskazanie ilości przesyłek w zaproponowanych powyżej przedziałach wagowych. 
 
Odpowiedź 21.: 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do wzoru oferty zamieszczając obowiązujący załącznik pod nazwą „ Formularz 
rzeczowo- cenowy po zmianach” 
 
22.:  
Czy Zamawiający może uszczegółowić w poz. 56 i 60 Formularza rzeczowo-cenowego przedziały wagowe dla paczek na 
zaproponowane poniżej: 
„do 1kg, ponad 1kg do 2kg, ponad 2kg do 5kg, ponad 5kg do 10kg, ponad 10kg do 20kg, ponad 20kg do 30kg?. 
Prosimy o wskazanie ilości przesyłek w zaproponowanych powyżej przedziałach wagowych. 
 
Odpowiedź 22.: 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do wzoru oferty zamieszczając obowiązujący załącznik pod nazwą „ Formularz 
rzeczowo- cenowy po zmianach” 
 
23.:  
Czy Zamawiający może uszczegółowić w poz. 61 Formularza rzeczowo-cenowego przedziały wagowe dla przesyłek 
kurierskich na zaproponowane poniżej: 
„do 1kg, do 5kg, ponad 5kg do 10kg, ponad 10kg do 20kg, ponad 20kg do 30kg, ponad 30kg do 50kg”?. 
Prosimy o wskazanie ilości przesyłek w zaproponowanych powyżej przedziałach wagowych. 
 
Odpowiedź 23.: 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do wzoru oferty zamieszczając obowiązujący załącznik pod nazwą „ Formularz 
rzeczowo- cenowy po zmianach” 
 
24.:  
Co Zamawiający rozumie przez sformułowanie w poz. 64 Formularza rzeczowo- cenowego „…łączna kwota za 56okres 12 
miesięcy, rozliczana w równych miesięcznych ratach podzielona na jednakową wartość dla poszczególnych jednostek 
organizacyjnych (j.o.) Zamawiającego tj. 9 j.o.”? W rozliczeniu usługi odbioru korespondencji Wykonawca stosuje opłaty 
miesięczne, których wysokość zależy od częstotliwości ich świadczenia. Skoro Zamawiający przewiduje różną 
częstotliwość realizacji w/w usługi prosimy o dostosowanie Formularza rzeczowo- cenowego umożliwiającego precyzyjne 
określenie stawek za odbiór korespondencji z poszczególnych jednostek organizacyjnych Zamawiającego. 
 
 
 



Odpowiedź 24.: 
Zamawiający modyfikuje załącznik nr 1 do wzoru oferty zamieszczając obowiązujący załącznik pod nazwą „ Formularz 
rzeczowo- cenowy po zmianach” 
 
25.:  
W związku z zainteresowaniem potencjalnego Wykonawcy przystąpieniem do przetargu czy jest możliwe umieszczenie na 
stronie internetowej załączników do SIWZ w formie edytowalnej.. 
 
Odpowiedź 25.: 
NIE 
 
26.:  
Czy w związku z zadanymi pytaniami Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu składania ofert. 
  
Odpowiedź 26.: 
NIE 
 
 
 
 

Termin składania o otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 


